МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Ойсхарская   средняя школа №2»

ПРИКАЗ

	10.09.2015 г.

	                 №197

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении Комплекса мер направленных на
недопущение незаконных сборов денежных средств
с родителей (законных представителей) учащихся

         В целях недопущения незаконных сборов денежных средств у родителей (законных представителей) обучающихся в МБОУ «Ойсхарская СШ №2»,  соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств
                                               П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МБОУ «Ойсхарская СШ №2»  и ввести в действие с 10 сентября  2015 года (Приложение 1).
1. Считать номером «горячей линии» для общеобразовательного учреждения номер телефона  (8928-889-01-15) директора МБОУ «Гудермесская СШ №12» и (8928-895-75-14) заместителя директора по воспитательной работе.
1. Заместителю директора по ВР Матиевой Р.У. в срок до 15.09.2015 года провести информационно-разъяснительную работу с работниками о недопустимости незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) учащихся Школы.
1. Магамасарову М.М., зам. директора по ИКТ, разместить на сайте Школы телефоны «горячей линии» телефоны правоохранительных органов для возможности обращения родителей (законных представителей) учащихся в случае выявления факта незаконного сбора денежных средств.
1. Довести настоящий приказ до всех работников общеобразовательного учреждения.
1. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

              Директор школы:                          Н.Д.Албасова
С приказом ознакомлены:                          Р.У.Матиева             10.09.2015г
                                                                     М.М.Магамасаров    10.09.2015г

Приложение №1 к приказу
    от «10» 09.2015 №197
по МБОУ «Ойсхарская СШ №2»

Комплекс мер направленных на недопущение незаконных
 сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
учащихся МБОУ «Ойсхарская СШ №2»

	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разместить информацию на официальном сайте МБОУ «Ойсхарская  СШ №2», постоянно действующей «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств в образовательных учреждениях
	До 15 сентября
 2015 года
	Магамасаров М.М.

	2.
	Разместить гиперссылку на официальном сайте МБОУ «Ойсхарская СШ №2», на котором размещен перечень услуг , оказываемых общеобразовательным учреждением гражданам бесплатно в рамках реализации общеобразовательных программ в соответствии с ФГОС (на базовом и углубленном уровне).
	До 15 сентября
 2015 года
	Магамасаров М.М.

	3.
	Разместить гиперссылку на официальном сайте МБОУ «Ойсхарская  СШ №2», на котором размещены сведения о возможности, порядке и условиях внесения физическими и (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды образовательного учреждения, а также осуществлении контроля за их расходованием.
	До 15 сентября
 2015 года
	Магамасаров М.М.

	4.
	Провести информационно-разъяснительную работу с работниками образовательного учреждения о недопустимости незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) учащихся Школы.

	До 15 сентября
 2015 года
	Матиева Р.У.